

ANEXO IV - Res. 896/14

TABLAS DESARROLLADAS

Val. Ref. 5.000

Coef. 0,25

01/03/2014

OBRAS DE ELECTROMECAÁNICA

PROYECTO Y DIRECCIÓN

Categoría 3º: Tabla XVII- Instalaciones Domiciliarias

Monto de Obra			Honorarios	
PARCIAL	ACUMULADO	%	PARCIAL	ACUMULADO
250,000.00	250,000.00	6	15,000.00	15,000.00
1,000,000.00	1,250,000.00	5.5	55,000.00	70,000.00
1,250,000.00	2,500,000.00	5	62,500.00	132,500.00
5,000,000.00	7,500,000.00	4.5	225,000.00	357,500.00
17,500,000.00	25,000,000.00	4	700,000.00	1,057,500.00
	Excedente	3.5		

PROYECTO Y DIRECCION

Categoría 5º: Redes urbanas de distribución y obras de Electromecánica

Monto de Obra			Honorarios	
PARCIAL	ACUMULADO	%	PARCIAL	ACUMULADO
250,000.00	250,000.00	7	17,500.00	17,500.00
1,000,000.00	1,250,000.00	6.5	65,000.00	82,500.00
1,250,000.00	2,500,000.00	6	75,000.00	157,500.00
5,000,000.00	7,500,000.00	5.5	275,000.00	432,500.00
17,500,000.00	25,000,000.00	5	875,000.00	1,307,500.00
	Excedente	4.5		

PROYECTO Y DIRECCIÓN

Categoría 7º: Lineas de baja y media tensión para el Transporte de Energía

Monto de Obra			Honorarios	
PARCIAL	ACUMULADO	%	PARCIAL	ACUMULADO
250,000.00	250,000.00	8	20,000.00	20,000.00
1,000,000.00	1,250,000.00	7.5	75,000.00	95,000.00
1,250,000.00	2,500,000.00	7	87,500.00	182,500.00
5,000,000.00	7,500,000.00	6.5	325,000.00	507,500.00
17,500,000.00	25,000,000.00	6	1,050,000.00	1,557,500.00
	Excedente	5.5		

INSPECCIÓN Y ENSAYOS ELECTROMECHANICOS

Categoría 1ra Tabla XVII

Monto de Obra			Honorarios	
PARCIAL	ACUMULADO	%	PARCIAL	ACUMULADO
250,000.00	250,000.00	4	10,000.00	10,000.00
1,000,000.00	1,250,000.00	3.5	35,000.00	45,000.00
1,250,000.00	2,500,000.00	3	37,500.00	82,500.00
5,000,000.00	7,500,000.00	2.5	125,000.00	207,500.00
17,500,000.00	25,000,000.00	2	350,000.00	557,500.00
	Excedente	1.5		

MEDICIONES-INFORME TECNICO- TABLA IDEM A LA DE OBRAS DE ARQUITECTURA

